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Do koordynatora grona starszych. Ogłoszenia dla zboru nr 1, 4 i 5 powinny zostać odczytane na 
najbliższym zebraniu w tygodniu. Następnie należy poinformować zbór, że te ogłoszenia oraz infor-
macja o nowych publikacjach, które można zamawiać za pośrednictwem zboru, zostaną wywieszone 
na tablicy ogłoszeń. Powinny na niej pozostać przez jeden miesiąc (Patrz niżej punkt 4) 

TYLKO DLA STARSZYCH 
1. Zaproszenia na kongresy w roku 2019. Podobnie jak w ubiegłych latach na całym świecie 

odbędzie się kampania zapraszania na kongresy w roku 2019. Kampania ta rozpocznie się na trzy ty-
godnie przed zaplanowanym kongresem. Każdy zbór powinien złożyć zamówienie na zaproszenia 
do poniedziałku 3 grudnia 2018 roku, posługując się numerem pozycji 75819. Jeśli nie otrzymamy 
zamówienia na zaproszenia z Waszego zboru w wyznaczonym terminie, to do zboru zostanie wysłana 
przesyłka zawierająca proporcjonalną liczbę zaproszeń uwzględniającą liczbę głosicieli i pionierów— 
40 egzemplarzy na głosiciela i 120 egzemplarzy na pioniera. Zaproszenia na kongres wydane brajlem 
zostaną automatycznie wysłane do zborów, w których głosiciele regularnie otrzymują z Biura Oddzia-
łu publikacje w wersji brajlowskiej. Dodatkowe egzemplarze zaproszeń wydanych brajlem można 
zamawiać do 1 stycznia 2019 roku. Głosiciele będą mogli zostawiać zaproszenia tam, gdzie nikogo 
nie udało się zastać, jeśli grono starszych uzna to za praktyczne. 

2. Film We wszystkim postępuj uczciwie. Czasami okazuje się, że niektóre osoby składające 
wnioski do usługiwania w Betel lub na budowach teokratycznych najwyraźniej nie w pełni rozumieją, 
jak ważne jest udzielanie prawdziwych i pełnych odpowiedzi na pytania zawarte w tych wnioskach. 
W rezultacie niektórzy zostali zaproszeni do usługiwania w Betel lub na teokratycznych budowach, 
chociaż w rzeczywistości nie spełniali wymagań. Potem starsi usługujący w Betel lub na budowach 
musieli poświęcać znaczną ilość czasu, by udzielać takim osobom szczególnej pomocy pod wzglę-
dem duchowym i emocjonalnym. Czasem okazuje się, że takie osoby muszą przerwać swą służbę, 
a wiele godzin poświęconych na zapewnienie im odpowiedniego szkolenia idzie niestety na marne. 

Jak podano w załączonym ogłoszeniu dla zboru, przygotowano film zatytułowany 
We wszystkim postępuj uczciwie, w którym poruszono tę sprawę. Zgodnie z zachętą zawartą w Liście 
Jakuba 5:14 narrator w tym filmie wyjaśnia, że jeśli jakaś osoba jest uwikłana w nieczyste postępo-
wanie lub poważny grzech, a nie wiedzą o tym miejscowi starsi, to powinna im o tym powiedzieć. 
Dzięki temu będą mieli możliwość udzielić jej niezbędnej pomocy pod względem duchowym, zanim 
wypełni ona „Wniosek dla ochotnika” (A-19) lub „Wniosek o przyjęcie do ogólnoświatowej wspól-
noty specjalnych sług pełnoczasowych Świadków Jehowy” (A-8). Ponadto narrator wyjaśnia, że jeśli 
jakaś osoba zmaga się z poważnymi problemami zdrowotnymi, to nie powinna składać wniosku do 
usługiwania w Betel lub przy przedsięwzięciach związanych z budowami teokratycznymi. Powinna 
raczej szukać innych możliwości, by poszerzyć zakres swej służby. Wkrótce w treści wyżej wymie-
nionych wniosków pojawi się dodatkowe pytanie, żeby kandydat mógł potwierdzić, czy zapoznał się 
z tym filmem, zanim przekazał swój wniosek zborowemu komitetowi służby. 

Film We wszystkim postępuj uczciwie ma stanowić pomoc dla ochrzczonych chrześcijan, któ-
rzy pragną się ubiegać o dodatkowe zadania w służbie dla Jehowy, by podjęli niezbędne kroki 
i uporali się z wszelkimi nierozwiązanymi problemami natury duchowej, zanim złożą wnioski dla 
ubiegających się o specjalne przywileje służby. Film ten również ma zachęcić i podnieść na duchu 
tych, którzy mają znaczne ograniczenia zdrowotne i nie mogą obecnie złożyć takiego wniosku. 

3. Oznaczenia skrzynek na datki. Zgodnie z informacją podaną w wydaniu „Ogłoszeń 
i przypomnień” (S-147) z sierpnia 2018 roku do wszystkich Sal Królestwa zostały wysłane nowe 
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oznaczenia skrzynek na datki. Prosimy dopilnować, by te nowe oznaczenia zostały umieszczone na 
skrzynkach na datki przed 26 listopada 2018 roku. Starszy, którego wyznaczono do poprowadzenia 
punktu „Dar dla Jehowy” w tygodniu od 26 listopada, powinien wspomnieć o tych nowych oznacze-
niach zawierających graficzny symbol wskazujący na przeznaczenie danej skrzynki. Zrobi to, gdy 
będzie omawiał myśli dotyczące składania datków na ogólnoświatową działalność oraz datków na 
pokrycie wydatków miejscowego zboru. Jeśli jeszcze nie otrzymaliście tych nowych oznaczeń skrzy-
nek, należy złożyć zamówienie na literaturę, posługując się numerem pozycji lub symbolem umiesz-
czonym w serwisie jw.org. Dodatkowe szczegóły w tej sprawie można znaleźć w wydaniu „Ogłoszeń 
i przypomnień” (S-147) z sierpnia 2018 roku. 

4. Wsparcie finansowe dla Indii i Nepalu. Osoby spełniające odpowiednie wymogi mają od te-
raz możliwość przekazywać darowizny drogą elektroniczną i w bezpośredni sposób wspierać dzieło 
Królestwa w Indiach i Nepalu. Chociaż na zagraniczne osoby prawne nałożone są ograniczenia, jeśli 
chodzi o to, co mogą ofiarowywać na rzecz osób prawnych w tych krajach, to poszczególne osoby 
z Indii albo Nepalu mają pod tym względem mniej ograniczeń. Dlatego też we wszystkich zborach 
i grupach posługujących się językami indyjskimi oraz we wszystkich zborach i grupach posługują-
cych się językiem nepalskim należy przeczytać ogłoszenie, które zostało załączone do tego wydania 
„Ogłoszeń i przypomnień”. Poza tym jeśli w Waszym zborze są osoby pochodzenia indyjskiego lub 
nepalskiego, to prosimy, byście podzielili się z nimi treścią odpowiedniego ogłoszenia dla zboru. 
Dzięki temu będziecie mogli ustalić, czy spełniają one wymagania, by w ten szczególny sposób 
wspierać dzieło Królestwa. Prosimy, żebyście w razie potrzeby udzielili im wszelkiej pomocy tech-
nicznej. Organizacja pragnie, żeby takie osoby rozważyły, czy nie mogłyby przekazywać wszystkich 
swoich datków na dzieło głoszenia prowadzone w tych krajach. Prosimy, byście zwrócili uwagę na to, 
że darowizny, które pochodziłyby od osoby niespełniającej wymogów stawianych ofiarodawcy, były-
by złożone przez ofiarodawcę niezgodnie z prawem. Również osoba prawna, która otrzymałaby takie 
fundusze od osoby niespełniającej wymogów stawianych ofiarodawcy, pozyskałaby je w sposób nie-
zgodny z prawem. 

5. Osoby posługujące się językiem somalijskim. W związku z rosnącymi potrzebami na te-
renie obcojęzycznym, bardzo prosimy o przesłanie do Działu Służby informacji o osobach, które 
posługują się językiem somalijskim. Czy w Waszym zborze są głosiciele, którzy znają język soma-
lijski? Czy w Waszym zborze są osoby, których językiem ojczystym jest somalijski oraz prowadzo-
ne jest z nimi studium biblijne i/lub przychodzą na zebrania? Jeśli na któreś z pytań odpowiedź jest 
twierdząca, prosimy wysłać do nas wiadomość z krótkim opisem sytuacji tych osób oraz opinią 
grona starszych o każdej z nich. W wypadku osób, które nie podpisały formularza S-290, prosimy 
najpierw o kontakt telefoniczny. Informacje zwrotne prosimy przesłać nie później niż 11 listopada 
2018 roku. 

 



S-147-18.11-P  Pd 

OGŁOSZENIA I PRZYPOMNIENIA 
Listopad 2018 

DLA ZBORU 
1. Film We wszystkim postępuj uczciwie. Nasze serca cieszy widok wielu braci i sióstr, którzy 

stawiają się do dyspozycji, by usługiwać w Betel, a także na budowach teokratycznych realizowa-
nych w Betel i w terenie (Ps. 110:3). Osoby pragnące usługiwać w takim charakterze muszą odpo-
wiadać wysokim wymaganiom. Muszą się cieszyć dobrym zdrowiem fizycznym, psychicznym 
i emocjonalnym, a także dobrą opinią w zborze wynikającą z tego, że trzymają się wzniosłych norm 
moralnych zawartych w Słowie Bożym. 

W Strażnicy z 15 października 2018 roku na stronie 9 w akapicie 16 napisano: „Być może 
chciałbyś zostać pionierem stałym albo pełnić specjalną służbę pełnoczasową, na przykład w Betel. 
Kiedy składasz wniosek, ważne jest, żebyś udzielał prawdziwych i pełnych odpowiedzi na wszyst-
kie pytania dotyczące zdrowia, rozrywki i zasad moralnych”. Z przyjemnością informujemy, że 
z myślą o potencjalnych kandydatach został przygotowany sześciominutowy film zatytułowany 
We wszystkim postępuj uczciwie. Zostanie on udostępniony w aplikacji JW Library oraz w telewizji 
internetowej JW Broadcasting w zakładce Filmy na życzenie. Prosimy każdego ochrzczonego 
chrześcijanina, który jest zainteresowany służbą w Betel lub na budowach teokratycznych 
i zastanawia się nad złożeniem wniosku do usługiwania w takim charakterze, żeby wnikliwie 
i z modlitwą zapoznał się z tym filmem, zanim wypełni wniosek i przekaże go starszym. Jeste-
śmy przekonani, że wszyscy członkowie zboru będą sobie cenić zasady biblijne, które zostały 
omówione w tym krótkim filmie. 

2. Wsparcie finansowe dla Indii (do odczytania tylko w zborach i grupach posługujących 
się językami indyjskimi). Obecnie tylko obywatele Indii mogą przekazywać datki na rzecz osób 
prawnych wykorzystywanych do prowadzenia dzieła Królestwa w Indiach. W związku z tym podję-
to starania, żeby obywatele Indii mogli udzielać potrzebnego wsparcia Świadkom Jehowy 
w Indiach, korzystając z kart debetowych i kredytowych Visa oraz MasterCard na stronie interne-
towej donate.jw.org. Jeśli jesteście obywatelami Indii, to macie szczególną możliwość wspierania 
dzieła głoszenia w Indiach. Prosimy, żebyście rozważyli, czy nie moglibyście przekazywać wszyst-
kich swoich darowizn na rzecz Świadków Jehowy w Indiach. Możecie to robić za pośrednictwem 
strony internetowej donate.jw.org lub aplikacji JW Library. Na ekranie głównym aplikacji 
JW Library wybierzcie ikonę „Darowizny”, a następnie kraj „Indie”. Jeśli potrzebujecie pomocy, 
zwróćcie się do któregoś ze starszych. Informacje na temat dodatkowych sposobów, w jakie obywa-
tele Indii mogą wspierać działalność prowadzoną w Indiach, można znaleźć na tej stronie interne-
towej. Prosimy pamiętać, że posiadacze karty Zagranicznego Obywatela Indii (Overseas Citizen of 
India, OCI) nie są uważani za obywateli i nie powinni przekazywać darowizn do Indii. Aby mieć 
pewność, że postępuje się zgodnie z lokalnymi przepisami prawnymi, darowizny do Indii mogą 
przekazywać jedynie obywatele Indii (Rzym. 13:1). Zasługujecie na szczerą pochwałę za to, że 
wspieracie czyste wielbienie Boga i w dalszym ciągu ‛okazujecie Jehowie szacunek, dając Mu to, 
co macie wartościowego’ (Prz. 3:9). 

3. Wsparcie finansowe dla Nepalu (do odczytania tylko w zborach i grupach posługujących 
się językiem nepalskim). Obecnie tylko obywatele Nepalu i osoby będące nierezydentami nepalskimi 
(Non-Resident Nepalese, NRN) mogą przekazywać datki na rzecz osoby prawnej wykorzystywanej do 
prowadzenia dzieła Królestwa w Nepalu. Biorąc to pod uwagę, podjęto starania, żeby obywatele Nepa-
lu i nierezydenci nepalscy mogli udzielać potrzebnego wsparcia Świadkom Jehowy w Nepalu za po-
mocą elektronicznego przelewu bankowego bezpośrednio do Nepalu. Osoby spełniające wymogi mo-
gą przekazywać darowizny za pośrednictwem któregoś z banków lub którejś z instytucji finansowych 
oferujących usługi w zakresie elektronicznych przelewów bankowych do Nepalu. Jeśli jesteście oby-
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watelami Nepalu lub nierezydentami nepalskimi, to macie szczególną możliwość wspierania dzieła 
głoszenia w Nepalu. Prosimy, byście rozważyli, czy nie moglibyście przekazywać wszystkich swoich 
darowizn na rzecz Świadków Jehowy w Nepalu. Aby skorzystać z tej możliwości, posłużcie się stroną 
internetową donate.jw.org lub aplikacją JW Library. Na ekranie głównym aplikacji JW Library wy-
bierzcie ikonę „Darowizny”, a następnie kraj „Nepal”. Potem kliknijcie „Kontakt” lub „Prośba o wię-
cej informacji” i wypełnijcie formularz z prośbą o szczegółowe informacje na temat banku w Nepalu. 
Potem otrzymacie mejla z informacją, o którą prosiliście. Jeśli potrzebujecie pomocy, zwróćcie się do 
któregoś ze starszych. Aby mieć pewność, że postępuje się zgodnie z lokalnymi przepisami prawnymi, 
darowizny do Nepalu mogą przekazywać jedynie obywatele Nepalu i nierezydenci nepalscy (Rzym. 
13:1). Zasługujecie na szczerą pochwałę za to, że wspieracie czyste wielbienie Boga i w dalszym ciągu 
‛okazujecie Jehowie szacunek, dając Mu to, co macie wartościowego’ (Prz. 3:9). 

4. Broszura Słuchaj Boga i żyj wiecznie. Pragniemy powiadomić, że w serwisie internetowym 
jw.org dostępna jest zrewidowana wersja broszury Słuchaj Boga i żyj wiecznie, uwzględniająca tekst 
zrewidowanego Przekładu Nowego Świata. Broszura ta wchodzi w skład naszych podstawowych na-
rzędzi do nauczania. W wersji drukowanej można ją zamawiać w zborze. 

5. Nowa wystawa w Betel. Z przyjemnością informujemy, że w Biurze Oddziału trwają inten-
sywne przygotowania do przyjęcia delegatów na kongres międzynarodowy. Pod koniec października 
w Betel otwarto nową wystawę dla zwiedzających. Zawiera ona wiele ciekawych informacji dotyczą-
cych przekładów Biblii w języku polskim, użycia w nich imienia Bożego, a także zdjęcia i wykresy 
ilustrujące rozwój nowożytnej działalności Świadków Jehowy w Polsce. Serdecznie zachęcamy, by 
zaplanować wizytę w Betel. Wskazówki dotyczące umawiania się na zwiedzanie można znaleźć 
w serwisie jw.org (O NAS > ZWIEDZANIE BIUR ODDZIAŁÓW). 

6. Nowe publikacje, które można zamawiać za pośrednictwem zboru. 

• Czego nas uczy Biblia? (5340, bhs)  — fiński (FI)  
• Czego nas uczy Biblia? (duży format) (5432, bhsls)* — francuski (F), niemiecki (X) 
• Pozostawajcie w miłości Bożej (duży format) (5443, lvsls)*  — koreański (KO)  
• Pismo Święte w Przekładzie Nowego Świata (5140, nwt)  — ilokański (IL) 
• Pismo Święte w Przekładzie Nowego Świata 

 (duży format) (5141, nwtls)*  — węgierski (H) 
• ‛Radośnie śpiewajmy Jehowie’ (duży format) (5441, sjjls) 

  — portugalski (Portugalia) (TPO) 
• ‛Radośnie śpiewajmy Jehowie’ — bez nut (5442, sjjyls) 

  — portugalski (Portugalia) (TPO) 
  

* — Pozycje oznaczone gwiazdką są na specjalne zamówienie. 
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